solvente que posea finca raíz y/o certificado laboral. En casos de personas jurídicas, la garantía se
suscribirá tanto por el representante legal como por un codeudor solvente, que puede ser o no,
socio de la empresa deudora.

2. Reales: Cuando la obligación sea superior a ciento treinta y siete (137) salarios mínimos, el
ejecutado fiscal deberá constituir garantía real.

3. Caución en dinero: Consiste en el depósito de una suma de dinero en la cuenta de depósitos
judiciales del Banco Agrario, para lo cual el funcionario ejecutor deberá ordenar al banco la